UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-NV  Bình Phước, ngày        tháng 8  năm 2022

V/v dự trù dịch truyền
Dextran 40 điều trị SXHD

KHẨN

              Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh

Thực hiện Công văn KHẨN số 1096/KCB-NV ngày 22/8/2022 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về việc dự trù dịch truyền Dextran 40 điều

trị SXHD.

Để đảm bảo đáp ứng dịch truyền cao phân tử Dextran 40 cho công tác điều

trị, Sở Y tế yêu cầu:

1. Các đơn vị dự trù nhu cầu sử dụng Dextran 40 cho đơn vị mình. Văn bản

gửi về Sở Y tế trước ngày 24/8/2022 để Sở tổng hợp báo cáo Bộ Y tế.

Lưu ý về hạn dùng của Dextran 40 khi về tới Việt Nam tối đa được khoảng

12-15 tháng và dự kiến hàng về Việt Nam vào tháng 10-11/2022 để tính toán dự

trù cho phù hợp. Đồng thời đơn vị phải cam kết chịu trách nhiệm về số lượng nhu

cầu Dextran 40 mà đơn vị mình đề xuất.

2. Sau thời gian nêu trên, đơn vị nào không gửi dự trù về Sở Y tế, thì đơn

vị đó xem như không có nhu cầu sử dụng Dextran 40 và tự chịu trách nhiệm nếu

không kịp thời mua sắm dịch truyền điều trị sốt xuất huyết để đáp ứng nhu cầu

điều trị cơ sở.

Sở Y tế thông báo đến các cơ sở biết và khẩn trương thực hiện./.

(Kèm theo Công văn KHẨN số 1096/KCB-NV ngày 22/8/2022 của Cục

Quản lý khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về việc dự trù dịch truyền Dextran 40 điều trị

SXHD).

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-24T09:59:10+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T10:09:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T10:09:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T10:10:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T10:10:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T10:11:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T10:11:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!